
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση των υπ’ αρ. 236989/12.5.2003 

(Β’  705), 225021/31.3.2003 (Β’  478) και 436692/ 
27.12.1994 (Β’  22/1995 και διορθ. σφαλμ. Β’  81/ 
1995) κοινών υπουργικών αποφάσεων, σε συμ-
μόρφωση προς την εκτελεστική Οδηγία (EE) 
2024/3010 της Επιτροπής (L της 4.12.2024).

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων  σε 
τμήμα της οδού Μονής Οδηγήτριας, όπως καθο-
ρίστηκαν με την υπ’ αρ. 553/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56870 (1)
Τροποποίηση των υπ’ αρ. 236989/12.5.2003 
(Β’ 705), 225021/31.3.2003 (Β’ 478) και 436692/ 
27.12.1994 (Β’ 22/1995 και διορθ. σφαλμ. Β’ 81/ 
1995) κοινών υπουργικών αποφάσεων, σε συμ-
μόρφωση προς την εκτελεστική Οδηγία (EE) 
2024/3010 της Επιτροπής (L της 4.12.2024).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 3 και 4 του άρθρου 7 και της παρ. 6 του 

άρθρου 16 του ν. 1564/1985 «Οργάνωση παραγωγής 
και Εμπορίας του πολλαπλασιαστικού υλικού φυτικών 
ειδών» (Α’ 164), όπως η παρ. 4 του άρθρου 7 προστέθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2325/1995 (Α’ 153) και 
η παρ. 6 του άρθρου 16 τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 
του ιδίου ως άνω νόμου,

β) της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/ 
2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 
εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους 
τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 

προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 2749/1.11.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμε-
νίτη» (Β’ 6049).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1  
Σκοπός

Με την απόφαση αυτή τροποποιούνται οι: 
α) υπ’ αρ. 236989/12.5.2003 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας 
«Τεχνικός Κανονισμός Αποδοχής Ποικιλιών και Ελέγχου 
και Πιστοποίησης Σπόρων Κηπευτικών προς Σπορά» 
(Β’ 705), 

β) υπ’ αρ. 225021/31.3.2003 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας 
«Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου και Πιστοποίησης σπό-
ρων προς σπορά των ελαιούχων και κλωστικών φυτών» 
(Β’ 478) και 

γ) υπ’ αρ. 436692/27.12.1994 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Τεχνικός 
κανονισμός εμπορίας φυταρίων και πολλαπλασιαστι-
κού υλικού κηπευτικών, εκτός των σπόρων προς σπορά, 
σε συμμόρφωση προς τις οδηγίες 92/33/ΕΟΚ του Συμ-
βουλίου και 93/61/ΕΟΚ και 93/62/ΕΟΚ της Επιτροπής» 
(Β’ 22/1995 και διορθ. σφαλμ. Β’ 81/1995), 

σε συμμόρφωση προς την εκτελεστική Οδηγία (EE) 
2024/3010 της Επιτροπής, της 29ης Νοεμβρίου 2024, 
για την τροποποίηση των οδηγιών 2002/55/ΕΚ και 
2002/57/ΕΚ του Συμβουλίου και της οδηγίας 93/61/ΕΟΚ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1555

14711



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14712 Τεύχος B’ 1555/01.04.2025

της Επιτροπής όσον αφορά την καταγραφή των επιβλαβών για τα φυτά οργανισμών σε σπόρους προς σπορά και 
σε άλλο φυτικό πολλαπλασιαστικό υλικό (L της 4.12.2024).

Άρθρο 2 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 236989/12.5.2003 (Β’ 705) κοινής υπουργικής απόφασης 
(Άρθρο 1 και παρ. 1 του παραρτήματος της εκτελεστικής Οδηγίας (ΕΕ) 2024/3010)

Στον πίνακα της περ. β’ της παρ. 3 του παραρτήματος ΙΙ του άρθρου 45 της υπ’ αρ. 236989/12.5.2003 κοινής 
υπουργικής απόφασης, όπως η περ. β’ αντικαταστάθηκε με την περ. β’ της παρ. 2 του παραρτήματος VI της υπ’ αρ. 
1080/99222/8.4.2020 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 1415 και διορθ. σφαλμ. 
Β’ 1560), προστίθεται η ακόλουθη σειρά κάτω από τον τίτλο «Ιοί, ιοειδή, ασθένειες παρεμφερείς με τις ιογενείς και 
φυτοπλάσματα»:

«

Ιός της καστανής ρυτίδωσης των 
καρπών τομάτας [ToBRFV]

Capsicum annuum L., εκτός των σπόρων προς σπορά 
που ανήκουν σε ποικιλία η οποία είναι γνωστό ότι είναι 
ανθεκτική στον ToBRFV. Solanum lycopersicum L. και 

υβρίδια αυτού.

0 %

».

Άρθρο 3 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 225021/31.3.2003 (Β’ 478) κοινής υπουργικής απόφασης 
(Άρθρο 2 και παρ. 2 του παραρτήματος της εκτελεστικής Οδηγίας (ΕΕ) 2024/3010)

Στην παρ. 5 του τμήματος Ι του παραρτήματος ΙΙ του άρθρου 27 της υπ’ αρ. 225021/31.3.2003 κοινής υπουργικής 
απόφασης, όπως η παρ. 5 αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του παραρτήματος VIII της υπ’ αρ. 1080/99222/8.4.2020 
υπουργικής απόφασης, προστίθεται ο ακόλουθος πίνακας:

«

Ιοί, ιοειδή, ασθένειες παρεμφερείς με τις ιογενείς και φυτοπλάσματα

ΡΕΟΜΚ ή συμπτώματα 
που προκαλούνται από 

ΡΕΟΜΚ

Φυτά προς φύτευση 
(γένος ή είδος)

Όρια για 
προβασικούς 

σπόρους

Όρια για βασικούς 
σπόρους

Όρια για 
πιστοποιημένους 

σπόρους

Ιός της δακτυλιωτής 
κηλίδωσης του καπνού 

[TRSV00]
Glycine max (L.) Merr. 0% 0% 0%

».

Άρθρο 4 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 436692/27.12.1994 (Β’ 22/1995 και διορθ. σφαλμ. Β’ 81/1995) κοινής υπουργικής 
απόφασης 
(Άρθρο 3 και παρ. 3 του παραρτήματος της εκτελεστικής Οδηγίας (ΕΕ) 2024/3010)

Στον πίνακα του παραρτήματος Ι του άρθρου 17 της υπ’ αρ. 436692/27.12.1994 κοινής υπουργικής απόφασης, 
όπως το παράρτημα Ι αντικαταστάθηκε από το παράρτημα V της υπ’ αρ. 1080/99222/8.4.2020 υπουργικής απόφα-
σης, κάτω από τον τίτλο «Ιοί, ιοειδή, ασθένειες παρεμφερείς με τις ιογενείς και φυτοπλάσματα», μεταξύ της τρίτης 
και της τέταρτης σειράς παρεμβάλεται η ακόλουθη σειρά: 

«

Ιός της καστανής ρυτίδωσης των 
καρπών τομάτας (ToBRFV)

Capsicum annuum L., εκτός του υλικού από ποικιλία η 
οποία είναι γνωστό ότι είναι ανθεκτική στον ToBRFV.

Solanum lycopersicum L. και υβρίδια αυτού.
0 %

».

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος 
(Άρθρο 4 της εκτελεστικής Οδηγίας (ΕΕ) 2024/3010)

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από την 1η Ιουνίου 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Υφυπουργός

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14713Τεύχος B’ 1555/01.04.2025

Αριθμ. 32 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

iii. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

iv. των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 
Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης -  
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136),

v. της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

vi. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240), 

vii. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),

viii. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 10587/28.12.2022 (ΑΔΑ: ΩΝΚΥΟΡ1Θ- 
ΔΓΧ) απόφαση της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, με την οποία διαπιστώνεται ότι η 
Καργιολάκη Χαρίκλεια του Μιχαήλ, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, πληροί την 
προϋπόθεση που απαιτείται, για την άσκηση των καθη-
κόντων Συντονιστή κατά την παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει, ως αρχαιότερη Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:  
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τον τακτικό Προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0100000, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για 
αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ύψους πέντε 
χιλιάδων ευρώ (5.000 €).

6. Το υπ’ αρ. οικ. 16/20.01.2025 αίτημα δαπάνης περί 
έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), για την κάλυψη 
δαπάνης για υπερωρίες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αγροτικών Υποθέσεων για τους μήνες Φεβρουάριο - 
Ιούνιο, οικονομικού έτους 2025.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για την 
κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 215/29.01.2025 
(ΑΔΑ: 91Ε6ΟΡ1Θ-ΔΘΙ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης ύψους πέντε 
χιλιάδων ευρώ (5.000 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού 
Εξόδων οικονομικού έτους 2025 της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0100000 Α.Λ.Ε. 2120201001.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέ-
σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
τους τους μήνες Μάρτιο - Ιούνιο, οικονομικού έτους 
2025. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδι-
ορίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε έξι (6) και 
έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και θα πραγ-
ματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
στην έδρα και στους νομούς λειτουργίας των υπηρεσι-
ών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης οικονομι-
κού έτους 2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 215/29.01.2025 
(ΑΔΑ: 91Ε6ΟΡ1Θ-ΔΘΙ) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης. 

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 
συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14714 Τεύχος B’ 1555/01.04.2025

υπαλλήλων και με βεβαίωση της Προϊσταμένης της Δι-
εύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων περί της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων τους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 7 Μαρτίου 2025 

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ 

Ι

Αριθμ. 11147  (3)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων  σε τμή-
μα της οδού Μονής Οδηγήτριας, όπως καθορί-
στηκαν με την υπ’ αρ. 553/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114) και ιδιαίτερα τα άρθρα 79 και 82 αυτού.
2. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).
3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το υπ’ αρ. 69899/25.7.2023 πρακτικό της Επιτροπής 
Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

5. Την υπ’ αρ. 77321/21.8.2023 εισήγηση του Τμήματος 
Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου με της 
προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την υπ’ αρ. 121/2023 (ΑΔΑ: ΨΔ2ΦΩ0Ο-68Ε) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

7. Την υπ’ αρ. 553/2023 (ΑΔΑ: ΨΘΝΟΩ0Ο-ΥΩΕ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αρ. 96739/10.10.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Κρήτης ο φάκελος της υπ’ αρ. 553/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του (1) μηνός από την κοινοποί-
ηση της απόφασης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

10. Την υπ’ αρ. 3614/27.11.2023 πράξη της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης για την τεκμαιρόμενη έγκριση 
της υπ’ αρ. 553/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Ηρακλείου.

11. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμε-
νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από της 
Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

12. Την υπ’ αρ. 632/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ηρακλείου.

13. Το γεγονός ότι από της κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Ηρακλείου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 553/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

• Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στη βόρεια 
πλευρά της οδού Μονής Οδηγήτριας και την προέκτα-
ση της (Αγ. Αικατερίνης - Καζάνη) από την συμβολή των 
οδών Μονής οδηγήτριας και Κατεχάκη έως την συμβολή 
των οδών Καζάνη και Καλοκαιρινού).

Σημειώνεται τέλος ότι για την υλοποίηση των παρα-
πάνω περιγραφόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας και ενίσχυσης της οδικής ασφάλειας των ευάλωτων 
χρηστών, δε θα προκύψει πρόσθετη δαπάνη στον εγκε-
κριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Ηρακλείου. Επίσης, 
δε μεταβάλλεται η κατεύθυνση κίνησης των οχημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΥΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02015550104250004*


		2025-04-02T09:31:10+0300




